
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:           /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày        tháng 01 năm 2022 
  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo dự án “Tăng cường quản lý đất đai  

và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang” 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Tổ 
chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;  
Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-TTg ngày 30/5/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt danh mục Dự án “Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ 
liệu đất đai”, vay vốn Ngân hàng Thế giới;  

Căn cứ Quyết định số 2139/QĐ-TTg ngày 20/12/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án “Tăng cường quản lý đất 
đai và cơ sở dữ liệu đất đai”, do Ngân hàng Thế giới tài trợ; 

Căn cứ Quyết định số 1236/QĐ-BTNMT ngày 30/5/2016 của Bộ Tài nguyên
và Môi trường về việc phê duyệt báo cáo Nghiên cứu khả thi Dự án “Tăng cường
quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai”, vay vốn Ngân hàng thế giới;

Căn cứ Quyết định số 2531/QĐ-BTNMT ngày 22/12/2021 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường về việc phê duyệt điều chỉnh dự án “Tăng cường quản lý 
đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai”, vay vốn Ngân hàng Thế giới; 

Căn cứ Quyết định số 1141/QĐ-BTNMT ngày 20/5/2020 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường về việc ban hành Sổ tay hướng dẫn thực hiện Dự án: 
Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
42/TTr-STNMT ngày 20/01/2022. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo dự án “Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở 

dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang” gồm các cá nhân có tên trong danh sách kèm theo. 

Điều 2. 
1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo, kiểm tra các cơ quan liên quan, 

UBND các huyện, thành phố liên quan trong triển khai thực hiện Dự án”Tăng 
cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang” đảm bảo tiến độ  
được gia hạn, chất lượng, hiệu quả. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do 



2 

Trưởng Ban phân công. Trường hợp có thay đổi đại diện các cơ quan tham gia 
Ban Chỉ đạo thì cơ quan liên quan đó gửi văn bản báo cáo, đề xuất Trưởng Ban 
Chỉ đạo điều chỉnh, bổ sung kịp thời. 

2. Chế độ của các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện 
hành của pháp luật.    

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ 
đạo, có trách nhiệm: Làm đầu mối giúp Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ và duy 
trì hoạt động; chuẩn bị nội dung và các điều kiện cần thiết cho các cuộc họp, làm 
việc của Ban Chỉ đạo; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về tiến độ, 
hiệu quả triển khai Dự án, kịp thời đề xuất tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong 
quá trình tổ chức thực hiện Dự án; định kỳ tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo 
Bộ Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ quan có thẩm 
quyền theo quy định theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày 07/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi 
trường, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền thông; 
Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các thành viên Ban Chỉ đạo có tên tại 
Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: 
+ LĐVP, TH, TKCT, KTN; 
+ Lưu: VT, TN. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Lê Ánh Dương 
  



 

DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO DỰ ÁN “TĂNG CƯỜNG QUẢN LÝ 
ĐẤT ĐAI VÀ CƠ SỞ DỮ LIỆU ĐẤT ĐAI TỈNH BẮC GIANG” 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      /01/2022  
của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

 
1. Ông Lê Ô Pích, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban. 

2. Ông Bùi Quang Huy, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Phó 
Trưởng ban. 

3. Các thành viên gồm: 

- Ông Lương Văn Nghiệp, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 

- Ông Nguyễn Văn Hưởng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Bà Nguyễn Thùy Linh, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

- Ông Nguyễn Gia Phong, Phó Giám đốc Sở Thông tin truyền thông. 

- Bà Bùi Thị Hương Lan, Phó Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang. 

- Ông Nguyễn Văn Thưởng, Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Dũng. 

- Ông Nguyễn Thế Huy, Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Yên. 

- Ông Nguyễn Văn Tuyền, Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Thế. 

- Ông Lê Hoàng Bách, Phó Chủ tịch UBND huyện Việt Yên. 

- Ông Hoàng Văn Toán, Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Nam. 
 

 


